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KaOSG i dyplomacja USA. Ekspercki dialog o bezpieczeństwie
granic
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Wymiana doświadczeń, analiza najnowszych trendów w ochronie
granic oraz praktyczna prezentacja procedur lotniskowych – to główne
punkty spotkania, które miało miejsce 27 lutego br. w Krakowie.
Wydarzenie, połączyło dyplomatyczne rozmowy w Konsulacie
Generalnym USA w Krakowie z roboczą wizytą w Placówce SG w
Krakowie- Balicach funkcjonującą w ramach Karpackiego Oddziału
Straży Granicznej im. 1 Pułku Strzelców Podhalańskich z siedzibą w
Nowym Sączu.

Inicjatorem spotkania była Konsul Generalna USA w Krakowie - Gretchen
Cureton. Karpacki Oddział SG reprezentował Komendant - gen. SG bryg.
Adam Jopek a w rozmowach uczestniczyli także przedstawiciele Ambasady
USA w Warszawie. Spotkanie w Konsulacie miało charakter wąskiego panelu
eksperckiego. Głównym celem była analiza nowych trendów w obszarze
bezpieczeństwa granic oraz merytoryczna wymiana doświadczeń między
polskimi funkcjonariuszami a amerykańską administracją.

Druga część spotkania, miała już miejsce w Placówce Straży Granicznej w
Krakowie-  Balicach,  wchodzącej  w struktury Karpackiego Oddziału SG w
Nowym  Sączu.  Placówka  działa  na  terenie  Międzynarodowego  Portu
Lotniczego, realizuje ustawowe zadania związane z organizacją i kontrolą
ruchu  granicznego  oraz  zapewnienia  bezpieczeństwa  w  komunikacji
lotniczej, co pozwoliło na zaprezentowanie gościom, teorię w praktycznym
działaniu. Podczas tej wizyty, delegacja USA została szczegółowo zapoznana
ze  specyfiką  zadań  oraz  obszarem,  za  który  odpowiada  Karpacki  Oddział
SG.  Zwrócono  także  szczególną  uwagę  na  charakter  codziennych
obowiązków realizowanych przez funkcjonariuszy SG w lotniczym przejściu
granicznym, będącym jednocześnie granicą zewnętrzną strefy Schengen
oraz na aktualne wyzwania migracyjne, przed którymi stoi Straż Graniczna.

Wymiana  doświadczeń,  zapoczątkowana  spotkaniem  w  Konsulacie,  a
kontynuowana na terenie Placówki SG w Krakowie-Balicach, pozwala na
jeszcze  skuteczniejsze  budowanie  wspólnej  strategii  bezpieczeństwa.



Obecność  przedstawicieli  Straży  Granicznej  a  także  dyplomatów  z  obu
kluczowych  placówek  USA  w  Polsce  podkreśla  wagę,  jaką  obie  strony
przykładają do stabilności i bezpieczeństwa w regionie Małopolski.
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